

در رونمایی از کتاب «طومار جامع نقالی شاهنامه» مطرح شد تقویت هویت جمعی، کارکرد اساسی حماسه‌است

ادب و هنر: عضو هیئت علمی گروه ادبیات دانشگاه فردوسی مشهد گفت: حماسه باید روایتی را خلق کند که هویت واقعی خود را در قالب سرودها و نقالی‌ها ماندگار کند، بنابراین تقویت هویت جمعی به عنوان

کارکرد اساسی حماسه شناخته شده است.

به گزارش قدس و به نقل از روابط عمومی حوزه هنری انقلاب اسلامی خراسان رضوی، فرزاد قائمی در نشست حماسه‌های شغاهی و طومارهای نقالی که به همت دبیرخانه هنر حماسی حوزه هنری خراسان رضوی برگزار شد، اظهار داشت: «ادبیات عامیانه» در مقابل ادبیات کلاسیک پدیده نو ظهوری است، این سبک در دنیا از قرون گذشته رواج یافته اما در کشور ما از دو تا سه دهه گذشته پررنگ شده است.

عضو هیئت علمی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی مشهد ادامه داد: بتازگی برای «ادبیات عامیانه» رشته تخصصی و مجلات متنوعی در نظر گرفته شده و حوزه نشر و شهروندان استقبال بسیاری از آن‌ها می‌کنند، ادبیات عامیانه به دلیل سادگی زبان محدودیت سواد نداشته و تنها نیاز به مهارت خواندن و نوشتن دارد، ادبیات عامیانه سبکی با اصالت، بکر، جذاب و پربار است. وی با اشاره به دشواری نثر ادبیات عامیانه گفت: یکی از دلایل آن، فقدان معیار و ملاک برای سنجیدن کیفیت کار است، نثر گفتار و نوشتار چارچوب اخلاقی متفاوتی دارند و بسیاری از مسائل سبب دشوار بودن تصحیح و آرایش متون آن می‌شود، از دیگر دلایل دشواری آن، منحصر به فرد بودن نسخه‌ها در هر دست‌نویس است.

عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد افزود: حماسه ذاتاً شغاهی است و باید روایتی را خلق کند که هویت واقعی خود را در قالب سرودها، روایات و نقالی‌ها ماندگار کند، بنابراین تقویت هویت جمعی به عنوان کارکرد اساسی حماسه شناخته شده و با رشد تمدن بشریت حماسه نیز پایه‌ای آن شکوفا می‌شود.

وی با اشاره به اینکه با پیشرفت فناوری حماسه شکل مکتوب به خود گرفت، اما حماسه اولیه شغاهی بود، گفت: از نظر یکی از متفکران، حماسه‌ها به دو نوع جادویی و یا مردم محور تقسیم می‌شوند که این تقسیم‌بندی به نوع گفتاری و نوشتاری ارتقا می‌یابد، حماسه‌های خواندنی در چهار نقطه عطف تعریف شده است که نخستین آن حماسه‌های بشری است.

در ادامه این برنامه، کتاب «طومار جامع نقالی شاهنامه» که با زبانی ساده و شیرین توسط محمد شریف نایگلی و با تصحیح و تحقیق فرزاد قائمی نگارش شده و انتشارات به‌نشر آن را منتشر کرده است، رونمایی شد.

ادعای فراموشی ادبیات بومی توسط شهریانو نقض شده است

سعید تشکر

ما در طول این چهار دهه احتیاج داشتیم از چنین رمان‌هایی پشتیبانی شود. همین رمان شهریانو که اتفاق بزرگی را رقم زده است، حاصل نگاه و

حمایتی بوده است که عزیزان مسئول حاضر در جلسه داشت‌مانند. من شهریانو را دو بار خواندم؛ یک بار به عنوان ارزیاب کتاب که بشدت شیفته آن شدم و بار دوم برای مراسم امروز. با اینکه من اصلاً آدم جشن کتاب و این‌ها نیستم، اما در این محفل خوب شرکت کردم. نویسندگان ما سعی می‌کنند دو کار را درباره آثارشان به صورت جدی انجام بدهند و ادعا کنند؛ یکی اینکه بگویند این داستان است که می‌خوانید و دوم اینکه تأکید دارند که این واقعی است. ولی وقتی با کتاب‌شان مواجه می‌شویم می‌بینیم داستان‌ها یا غیرواقعی‌اند، یا اگر خیلی واقعی‌اند، داستان نیستند.

در حوزه ادبیات این دو مطلب ما را بشدت آزار می‌دهد. اما در این داستان‌ما توافق داریم که هر دوی این ادعاها صادق است. نخست، «شهربانو» داستانی است که محصول همین نویسنده است، یعنی یک نویسنده جدید ظهور پیدا کرده و یک رمان شهری نوشته که در آن ادبیات شهری مشهد به واسطه کوچ‌های آن، شکل حرف زدن و زندگی در آن ورود ملی پیدا کرده است. پس این حرف که می‌گویند ادبیات بومی محکوم به فراموشی است توسط همین رمان «شهربانو» نقض شده است. اگر این رمان را آقای هوشنگ مرادی کرمانی می‌نوشت تمامی روشنفکران نسبت به آن تعظیم می‌کردند. یک فردی بدون ورود به گمده نویسندگان، نویسنده شده است. انتشارات ستاره‌ها هم یک کشف ادبی کرده و آن را به ما عرضه کرده است. من به عنوان کسی که چندین کتاب نوشته‌ام در برابر این کتاب تعظیم می‌کنم و عرض می‌کنم اگر ادبیات بخواهد در آینده یک مادر داشته باشد، آن مادر قطعاً همین «شهربانو» است.

نویسنده به این خوش‌سلیقگی ندیده‌بومد علیرضا مهرپاد

نویسنده به این خوش سلیقگی ندیده بومد. وقتی «شهربانو» را خواندم خیلی کیف کردم. منتظر چنین واقعه‌ای در ادبیات دفاع مقدس بودم تا کسی مسئولیت آن را به عهده بگیرد و درباره مادران شهید ای کار در خور و در شأن آن‌ها بنویسد. این اتفاق در «شهربانو» افتاده بود. درخشش نویسنده در شهربانو اتفاق افتاده است. در



این رمان یک نمایش بی‌نظیر می‌شود محمد جهان‌یا

در این چند ماه اخیر که هر از گاهی کتاب‌هایی به دست من می‌رسد و مطالعه می‌کنم، بعضی وقت‌ها شگفت زده می‌شوم و همراه با کتاب اشک می‌ریزم. این اتفاق در ذهنم رقم می‌خورد که

گزارش نقد و بررسی رمان «شهربانو» که پیش از رونمایی به چاپ چهارم رسیده است

خونی تازه در رگ‌های ادبیات بومی



عکس: مهدیه غفوریان

که با حضور قربان زاده، نویسنده رمان، علیرضا مهرداد، نویسنده دفاع مقدس، محمدعلی چمیگو، مسئول دفتر آفرینش‌های هنری آستان قدس، محمد حسین زاده، معاون فرهنگی سپاه امام رضا(ع)، سعیدی، مدیرعامل انتشارات آستان قدس رضوی (به‌نشر) و دیگر علاقه‌مندان کتاب برگزار شد. خانم حسینی، همسر فرمانده لشکر فاطمیون شهید ابوحامد و همسر شهید رفیعی از شهدای دفاع مقدس از این رمان رونمایی کردند و سخنرانان مدعو درباره کتاب به صحبت پرداختند. مختصری از آنچه در این نشست گذشت را در ادامه می‌خوانید:

ادب و هنر: **جواد شیخ الاسلامی** | پنجشنبه، ۲۰ دی‌ماه، فروشگاه انتشارات به‌نشر، شعبه سجاد مشهد میزبان علاقه‌مندان به کتاب و میهمانان جلسه‌رونمایی از رمان «شهربانو» بود. از همان لحظات آغازین تمام صندلی‌های کتاب‌فروشی پر شده بود و همین نشان‌دهنده میزان علاقه‌ای بود که مخاطبان به کتاب شهربانو داشتند. رمان «شهربانو» نوشته نویسنده مشهوری، خانم مریم قربان‌زاده، شاید از معدود رمان‌هایی باشد که پیش از رونمایی خود به چاپ چهارم رسیده است. شهربانو توسط انتشارات ستاره‌ها منتشر شده است. در این نشست

چرا نمی‌شود این اتفاقات خوب را در صحنه تئاتر اجرا کنیم تا تعداد زیادی از مخاطبان به واسطه زنده بودن هنر تئاتر از این داستان‌ها لذت ببرند. وقتی «شهربانو» را خواندم، احساس کردم این رمان می‌تواند یک اثر بی‌نظیر روی صحنه تئاتر شود. به خانم قربان‌زاده می‌گویم که ما در حوزه نمایش‌های مقاومت، درباره متون نمایشی خوب که با تماشاگر ارتباط برقرار کند، خیلی فقیر هستیم. اگر امکان دارد مقداری وقت بگذارید و این اثر زیبا را تبدیل به نمایش‌نامه‌ای جذاب کنید. من قبول می‌دهم با دوستان خوبی که داریم آن را روی صحنه ببریم و یک نمایش بسیار زیبا اجرا کنیم. همان‌طور که آقای تشکر می‌گفتند، وقتی «شهربانو» را می‌خوانم، احساس نمی‌کردم که دارم یک رمان می‌خوانم. احساس می‌کردم دوباره برگشتم به کوچه‌های تیل‌المحل. خانه‌هایی که پر از بچه‌های کوچک بود و بازی می‌کردند. پدر پاس خاله شهید خودم افتادم و خاله خودم، مادرهایی که آرام آرام پیر شدند و نزدیک شدند به وصال فرزند شهیدشان. مسئله دیگر تصویرسازی‌های خوب شهربانو است. این اتفاق را من فقط یک بار دیگر در کتاب «دا»

تجربه کرده بودم و وقتی عکس‌ها را در آخر «دا» دیدم اشک‌هایم جاری شد. دوستان نشر ستاره‌ها گفتند چند نفر از خانم‌های محترم تئاتر را معرفی کنید تا کتاب «شهربانو» را برایشان بفروشیم. من گفتم بچه‌های تئاتر اهل خواندن کتاب‌های دفاع مقدسی نیستند؛ به حال کتاب‌ها را فرست‌اند. خیلی خوشحالم که همان دوستان کتاب‌ها را خواندند و تأثیر گرفتند و حالا به واسطه کتاب «شهربانو» هنرمندان تئاتر و نویسندگان حوزه دفاع مقدس احساس نزدیکی بیشتری به هم دارند.

توفیق کتاب را مدیون ارتباط با مادران شهدا هستم



مریم قربان‌زاده

«شهربانو» از اینجا شروع شد که من برای مصاحبه‌ای به روستایی در اطراف قلن رفتم. به واسطه یکی از دوستان «شهربانو» هنرمندان تئاتر و نویسندگان حوزه دفاع مقدس مطلع شدم پیکر شهیدی بتازگی پیدا شده و همه وسایلی که از این شهید

آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمان و تاسیسات تکین راه سهامی خاص به شماره ثبت ۲۰۶۲ و شناسه ملی ۱۰۳۴۰۰۵۷۲۴۷۷

به استناد صور تجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۹ تصمیّمات ذیل اتخاذ شد :
آقای بهنام نوروزیان به شماره ملی ۱۳۹۶۲۴۹۱۶۰۵ به سمت رئیس هیات مدیره آقای بابک حسین نژادی به شماره ملی ۲۴۱۰۹۶۴۳۰۳ به سمت نایب رئیس آقای حمید زمانی به شماره ملی ۱۲۸۶۹۶۷۱۳۹ به سمت مدیر عامل وعضو هیئت مدیره آقای محمد رضا دانشور به شماره ملی ۱۲۸۸۰۱۷۸۵۵ به سمت عضو هیئت مدیره آقای مجید یوسفیه به شماره ملی ۰۵۷۳۲۶۴۰۲۴ به سمت عضو هیئت مدیره شرکت تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹ انتخاب گردیدند .
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت با امضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهار محال وبختیاری

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرکرد (۳۴۵۵۹۶)

آگهی تغییرات شرکت راه و ساختمان و تاسیسات تکین راه سهامی خاص به شماره ثبت ۲۰۶۲ و شناسه ملی ۱۰۳۴۰۰۵۷۲۴۷۷

به استناد صور تجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۹ تصمیّمات ذیل اتخاذ شد :
آقایان بهنام نوروزیان به شماره ملی ۱۳۹۶۲۴۹۱۶۰۵ ، بابک حسین نژادی به شماره ملی ۲۴۱۰۹۶۴۳۰۳ ، حمید زمانی به شماره ملی ۱۲۸۶۹۶۷۱۳۹، محمد رضا دانشور به شماره ملی ۱۲۸۸۰۱۷۸۵۵، مجید یوسفیه به شماره ملی ۰۵۷۳۲۶۴۰۲۴ به سمت اعضاء اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند .
آقای علّیّه ثابت به شماره ملی۰۳۱۶۸۱۴۲۷۲ به عنوان بازرس اصلی و خانم سمیه کریمی به شماره ملی۱۲۸۹۶۴۶۲۱۱ به عنوان بازرس علی البدل شرکت برای یک سال مالی انتخاب گردیدند.

روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهار محال وبختیاری

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرکرد (۳۴۵۵۹۵)

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۵-۹۷(نوبت اول)

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان شمالی در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه های ذیل را به شرح زیر از طریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت _ (ستاد) به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید .
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت _ (ستاد) به ادرس . www.setadiran.ir انجام خواهد شد .
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
به پیشنهادات واصله ی خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد .

کارفرما : شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان شمالی

ردیف	محل اجرا	مبلغ برآورد به ریال	محل تامین اعتبار	دستگاه نظارت	مدت اجرا	مبلغ تضمین (ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب شرکت آبفار خراسان شمالی)	مشخصات فنی، جزئیات در سایت موجود می باشد
۹۷-۱۵	تکمیل ابرسانی به مجتمع امند -گرماب و بهکده رضوی شهرستان مانه و سملقان	۴۳۸۳۲۶۷۳۱۴	ظرفیت های قانونی بودجه سال ۹۷ اب و فاضلاب روستایی خراسان شمالی	شرکت آبفار خراسان شمالی	۱۸۰ روز	۲۱۹۱۶۵۰۰۰	احداث مخزن -حوضچه ها -راه دسترسی -حصار کشی-اصلاح و تکمیل حصار کشی

پیمانکاران رشته آب که دارای گواهی نامه صلاحیت معتبر باحداقل پایه ۵و ظرفیت کاری ازاد می باشند مورد قبول می باشند .

***تاریخ انتشار آگهی مناقصه نوبت اول :۹۷/۱۰/۲۲و نوبت دوم:۹۷/۱۰/۲۳**

***مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه :تا ساعت ۱۵:۱۴ مورخ ۹۷/۱۰/۳۰**

***مهلت ارائه پیشنهادات و تحویل پاکات : تا ساعت ۱۵:۱۴ مورخ ۹۷/۱۱/۱۳**

اسناد مناقصه مدارک لازم را شامل پاکات الف ، ب، ج تهیه و به صورت فایل های pdf تا ساعت ۱۴:۱۵ مورخ ۹۷/۱۱/۱۳ در سامانه فوق درج نمایند و پاکت مربوط به ضمانت نامه را تحویل دبیرخانه شرکت به ادرس ذیل نمایند .

***زمان ومکان شروع بازگشایی پاکات پیشنهادات : ساعت ۹ صبح مورخ ۹۷/۱۱/۱۴ به نشانی خراسان شمالی - بجنورد - خیابان امیریه جنوبی - کوچه خاور - شرکت اب و فاضلاب روستایی خراسان شمالی**
می باشد که بعد از بررسی نتیجه متعاقبا اعلام خواهد شد .

-تبصره : شرکت های تازه تاسیس و یا ارزیابی نشده در این شرکت قبل از دریافت اسناد مناقصه از سامانه می بایست ، ارزیابی کیفی شده و پس از کسب امتیاز لازم ذکر شده در اسناد ارزیابی برای هر پروژه ،اسناد مناقصه را از سامانه دریافت نمایند . زمان ارائه پاکات ارزیابی کیفی ۹۷ /۱۰/۲۶ می باشد و پاکات باید به امور پیمانها به ادرس بجنورد - کمربندی مدرس - معاونت طرح و توسعه تحویل و نتایج را همان تاریخ دریافت نمایند . در صورت کسب امتیاز متناسب با هر پروژه می توانند در مناقصه شرکت نمایند .
***شماره تلفن تماس: ۰۲۲۳۶۷۰۱ -۵۸۳- داخل۱۲۶۲ اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱۴۱۹۳۴ و اداره کل صنعت ، معدن و تجارت خراسان شمالی با شماره ۵۸۳۲۲۲۵۹۵داخل۲۲۵ اقای مروتی شناسه آگهی ۳۴۳۴۶۶**

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان شمالی

کند. واقعاً حال خوبی دارد متولی داشتن... حامی که دستش هر از گشایش و احقاق حق باشد.

گریزی نیست انگار... از قصه خبرنگاران تهرانی باید سرمشق گرفت و پی آینده شدن و کشف رقت... تا خودا داشت و توانمندی جان بگیرد و شاخ و برگ دهد.

و به واسطه‌اش لشکر کشیده قلم به دست، صاحب سربینه شوند.

چه جیبی دارد... گاهی شیرینی خانه داشتن همسایه را باید رد دهان گذاشت.

باید بدترین کار در نقد و یا ارزش گذاری ادبی
چون نویسنده یا شاعر این باشد که از همان
چشم‌انداز را به روی خود ادبی و هنری
قرار آورند و فقط از زندگی و به عقاید
مخفی یا حرف بزینم منتهی یادمان باشد در
نزارش از شخص نه آثار به نقد و نقادی است
نمونه دادن به قرار به اخلاق کی نویسنده
فقط، ولی «مختصر» که گفتند، زندگی،
نزار و احتمالاً آنچه دیگران درباره‌اش گفته‌اند
روایت کرده و نمونه دادن به این مطلب (نه
فقط) شخصیت یک زندگی را هم می‌گذاریم
بهده خوانندگان!

کرده که نشان می‌دهد ظاهراً گروه تفحص پس از یافتن پیکر یکی از شهیدان، هیچ نشانه‌ای برای ایرانی بودنش پیدا نکردند و گویا در نهایت با یافتن بریده‌ای از یک روزنامه در جیب لباس شهید موفق به شناسایی او شدند. در این بریده روزنامه، تیتری با این کلمات به چشم می‌خورد: «پیرمرد توپس‌رکابی دوران سلطنت هفت پادشاه را به یاد دارد».

zadehalireza@gmail.com

محمد رضا علی زاده

The diagram shows a standard 15x15 chessboard. The columns are labeled at the top with Persian numerals ۱ through ۱۵, starting from the rightmost column (labeled ۱) and moving leftwards to the leftmost column (labeled ۱۵). The rows are labeled on the right side with Persian numerals ۱ through ۱۵, starting from the bottom row (labeled ۱) and moving upwards to the top row (labeled ۱۵). The squares alternate between black and white in a checkerboard pattern, with the square at column ۱, row ۱ being black.

[illegible]

جول ۷۴۴۶

﴿افقی﴾

۱. حفظ کننده- بندپای خطرناک-
۲. نقیض زود- جواب
۳. میثت- لیل- پزشکان
۴. جبروت- مسلک و عقیده- دریا
۵. ریخته‌گر- شهرصنعتی- موشواره
۶. پرنده‌ای که بر باهام لانه می‌سازد- خاکسپاری- جذاب
۷. سطل آبکشی- ماه سرد
۸. گرفتنی از خلافکار- همواره
۹. داروی مورد استفاده در ایست قلبی
۱۰. اجاره- خارج- ابزار مقیاس‌سنجی
۱۱. نقشه- نمایش همراه با خنده و
۱۲. گریم- شکم بدنپستی- صوت تنفر
۱۳. سخن بی‌پرده- شک و تردید-
۱۴. نهی از نالیدن- مادر باران
۱۵. کشور
۱۶. سرمایه‌ای- عدد دورقمی- شهری
۱۷. در حاشیه جنوبی دشت کویر
۱۸. تکیه‌کلام مهدی- سرزمین-
۱۹. سبزی خورشتی
۲۰. گویند- نوع- کمیته بین المللی ضد
۲۱. دوپینگ
۲۲. اکنون- انتخاب-
۲۳. ترش و شیرین- انتها
۲۴. طرف
۲۵. آبخوری- مهتر- بشر

﴿عمودی﴾

۱. دشمن- سخن و گفته- پایا
۲. تابوت زراعی- بیمار از دانه‌ها-
۳. این گیاه روغنی هنگام رادیوپلوزن
۴. از کمر و شکم مصرف می‌کند
۵. عامل انتقال بیمار-
۶. تب مالت- شهر بی‌دفاع- زیر
۷. مانده- عدد به‌هم زدن
۸. در
۹. مشهور- واحد انرژی- پشت
۱۰. چیزی
۱۱. حرف دوم یونانی-
۱۲. شرکت‌های نفتی فرانسوی-
۱۳. پیروزی- تعجب‌خامنه‌ای
۱۴. بزکوهی
۱۵. خوردنی درداور- نگویند
۱۶. این نویسنده فرانسوی
۱۷. ۱۹
۱۸. ۲۰
۱۹. به نویسنده کتاب ممنوعه کلیس
۲۰. قرار گرفت- جمع مکسر
۲۱. دایره
۲۲. مذاهب
۲۳. ۸
۲۴. فیلمی
۲۵. محصول
۲۶. ۳۸۳
۲۷. به نویسندگی و کارگردانی
۲۸. «کامبوز»
۲۹. شلخته
۳۰. خریدار-
۳۱. «مردود»
۳۲. شلخته
۳۳. پیشوند استعمار
۳۴. ۱۰
۳۵. نام پسر
۳۶. «بروس
۳۷. لی»
۳۸. که در حین فیلمبرداری
۳۹. فیا
۴۰. کلاغ
۴۱. ۱۹۹۳
۴۲. کشته شد-
۴۳. از مصالح